
Dvouměsíčník Slováckého roverského kmene – SRK

  Roverníček 6/09

     Obsah:     Obsah:
                              Termíny akcí, pozvánky              ..................................................................................  strana 2                 strana 2               

                              Fotosoutěž: „Zkus mě zaujmout“              ..................................................  strana 3                 strana 3               

                              OBROK 09              ............................................................................................................................  strana 6                 strana 6               

                              Zápisy z roveráků 2009              ................................................................................  strana 8                 strana 8               

                              Spam – „V brušku tehotnej ženy“              ..............................................  strana 12                 strana 12               

Autor: Soko, výherce fotosoutěže „Zkus mě zaujmout“



Termíny akcí, pozvánky

Aktuální přehled plánovaných i proběhnuvších víkendovek, schůzek, koncertů 
a jiných událostí najdeš na webu: 

http://jskyjov.skauting.cz/plan.php

nebo také zde: 

google calendar

-   2 / 14   -

http://www.google.com/calendar/embed?src=ee62cnh5d2f12pdhiv9ml3a7mc@group.calendar.google.com&ctz=Europe/Prague
http://jskyjov.skauting.cz/plan.php


Fotosoutěž: „Zkus mě zaujmout“

rovernicek.110mb.com/fotosoutez.php

Tohle téma netéma dopadlo nadočekávání. Někdo netušil, co, jak 
má fotit a někdo prostě vytáhl zajímavou fotku z cest. Každopádně se v 
soutěži sešlo množství  fotek, které (snad nejen) mě zaujaly. A o to šlo, 
přátelé.

Tak jak to tedy dopadlo? Kolik lidí se zúčastnilo,  kolik hlasovalo? 
Kdo nás nejvíce zaujal?

počet soutěžících: 9
počet fotografií: 16
počet hlasujících: 12

Pořadí podle umístění fotek:
1. místo: Soko  (9.jpg, 12 bodů)
2. místo: Mercy (3.jpg, 9 bodů)
3. místo: Mercy (5.jpg, 8 bodů)

Pořadí podle součtu bodů na autora:
1. místo: Mercy (17 bodů)
2. místo: Soko  (13 bodů)
3. místo: Káťa  (11 bodů)

Přiřazení názvů obrázků fotografiím autorů:
Jarda 1, 4
Kata stin, vecerni_mesto
Lapka 2
Mercy 3, 5
Minka ...az_za_hrob, necum
Racek 6, 8
Set cos_to_rikal...

-   3 / 14   -

http://rovernicek.110mb.com/fotosoutez.php


Smudla 7, 10
Soko 9, 11

Soutěž o nejlepší fotografii vyhrává Soko. 
Mercy ovšem také vyhrává, a to v sumě bodů za fotografie.

Jim čest.

Šéfredaktor

1. místo: Soko (9.jpg, 12 bodů)

-   4 / 14   -



2. místo: Mercy (3.jpg, 9 bodů)

3. místo: Mercy (5.jpg, 8 bodů)

-   5 / 14   -



OBROK 09

Na  přelomu  dubna  a  května  jsem  se  se  Šmudlů,  Lenků,  Bárů, 
Juniorem a Rakšů zúčastnila celostátního roverského setkání OBROK 09. 
Kromě Čechů jsem tam zahlédla taky Poláky a Slováky. Akce se konala v 
prostorách  památkově chráněné pevnosti  Josefov  u  Jaroměře,  trvala  od 
středy do neděle,  což  znamená 5 dní  a  zúčastnilo  se  jí  1400 roverů a 
rangers.  

Vyrazili  jsme  už  ve  středu  odpoledne  z  kyjovského  vlakáču.  Po 
dlouhé a úmorné cestě jsme dorazili  na místo,  kde jsem musela vystát 
frontu  na  různé  průvodky  a  brožurky,  hlavně  ale  na  žluté  náramky, 
potřebné k našemu přežití během následujících pěti dnů. Potom jsme byli 
vpuštěni do tábora, kde jsme si postavili stany. Já a Šmudla jsme se tísnili 
ve stanu, který byl podle výrobců pro 2 osoby, ale podle mě byl akorát tak 
pro 2 trpaslíky.

Celou dobu probíhaly různé programy, které byly dobrovolné, takže 
jsme si mohly vybírat takové programy, na které jsme měli zrovna náladu. 
Ráno a večer byl nástup, kde se ráno při vztyčení vlajky zpívala junácká 
hymna.  Pak  byl  na  programu workshop,  vybrali  jsme  si  sázení  trávy  a 
vysekávání  keříků  na  pevnosti.  Následovala  prohlídka  kasemat,  byla 
zajímavá, chvilkama docela strašidelná, třeba když jsme po tmě v podzemí 
hledali  cestu, protože nám utekl průvodce. Večer byl Čarodějáles, skoro 
jsme se Šmudlů vyhráli soutěž o nejlepší čarodějnicu, ale nedokázali jsme 
vypit odporný koprový lektvar. Každý večer byly koncerty a potom nějaká 
noční hra.

Kromě velkých programů, jsme se mohli účastnit i drobných aktivit, 
například: lanové a vodní aktivity, sauna, filmové promítání a různé sporty. 
Celý den byla otevřena OBROKová krčma, kavárna a 2 čajovny.

-   6 / 14   -



Taky se nám podařilo pokořit světový rekord ve skupinovém tanci 
Algorithm March.  Do  té  doby vlastnili  rekord  filipínští  vězni,  kterých  se 
zúčastnila jen necelá tisícovka tanečníků.

OBROK 09 hodnotím kladně, získala jsem spoustu nových zážitků a 
poznala nové lidi. Pokud to bude možné, chtěla bych příště jet zase. 

Mayka

Více na www.obrok09.cz 

-   7 / 14   -

http://www.obrok09.cz/


Zápisy z roveráků 2009

Pajda a Vašek

27. - 29. 7. 2009
Příbramsko

Kronika (Pajda)

Pondělí
    * Ráno jsme se vzbudili a Vaškův batoh byl pryč a s ním i boty nás obou.
    * 3 hodiny jsme strávili na policii.
    * Odpoledne jsme se konečně dostali na cestu.
    * V Třebsku jsme potkali hrubého týpka, který kvůli úkolu donesl zub. Ne 
vlastní, ale vytrhl zub králíkovi.
    * Kdyš jsme přišli do Příbrami, potkali jsme paní, která byla tak ochotná, 
že nás dovedla až na Svatou Horu.
    * Večer jsme si našli nocleh u starších lidí, kteří nám dali večeři, nechali 
nás přespat u nich v domě a ráno nám dali snídani.
    * O půlnoci jsme sehnali podpis na tělo u O2.

Úterý
    *  O  11  jsme  se  vydali  na  cestu  oblečení  ve  vlastnoručně  ušitých 
kraťasech.
    * Po příchodu do Pičína jsme začali shánět někoho, u koho bychom si 
mohli odpracovat oběd.
    * Nakonec jsme si ho odpracovali v hospodě.
    * Potom jsme se vydali na Dobříš

-   8 / 14   -



    * Šli jsme krásnou lesní cestou.
    * O 7 večer jsme došli na dobříš, kde jsme si udělali na náměstí piknik a 
pak jsme šli na zámek a nechali jsme se vyfotit.
    * 20:15 jsme nasedli do autobusu a 20:40 jsme byli v Příbrami.
    * Přenocovali jsme u jednoho pána na Svaté Hoře.

Kronika (Vašek)

Tento náš výlet začíná kolem 1 hodiny, kdesi jsme obdrželi zprávu o 
tom, že máme 15 minut na sbalení věcí na více dní. Předtím jsme si v klidu 
dopékali  na ohni  naši  ulovenou,  vykuchanou kačenu.  Dostali  jsme se k 
autům a byly nám zavázány oči. Byli jsme odvezeni neznámo kam. Po 5 
minutách stání se zavázanýma očima jsme mohli  rozbalit  obálku a také 
zjistit,  kde vlastně jsme. V obálce byly instrukce - úkoly a trasa.  Zjistili 
jsme,  že se nacházíme v  obci  Nesvačily.  Kromě srandovního názvu mě 
překvapila i docela solidní tma. A teď končí srandovní věci.

Nalezli jsme si budku u autobusové zastávky a dohodli jsme se, že 
zde přespíme. Sucho, komfort, vše jsme měli až na to, že po ránu jsem už 
neměl batoh a nám oběma chyběly boty. To samo o sobě není "až tak 
strašné",  kdyby mi  samozřejmě zůstal  batoh.  Jenže  spolu  s  batohem a 
obuví mi byl ukraden i mobil, peněženka a další věci jako jídlo, oblečení, 
léky, baterky apod. Avšak jsem se nevzdal a šel bosky hledat věci v okolí v 
naději,  že na něco kápnu. Tím jsem splnil  první  z úkolů a to ujít  1 km 
bosky, i když já si jich ušel mnohem víc. Poté jsme se odvážili zazvonit na 
penzion.  A také se nám to  velice vyplatilo.  Zde jsme narazili  na velice 
ochotné lidi a splnili jsme zde pár úkolů. Dokonce jsme měli domluvené, že 
si odpracujeme oběd, ale předtím jsme vše hlásili do tábora a tak si pro 
nás už přijeli. V táboře jsem řekl, že chci pokračovat. Pobral jsem zbytek 
věcí  a valili  jsme zpět.  Dopoledne jsme strávili  na policii.  Poté jsme se 

-   9 / 14   -



vydali  na trasu přes Strýčkovy a dál. Po cestě jsme plnili  úkoly až jsme 
dorazili do Příbrami, kde jsme narazili na ochotnou paní, která nás odvedla 
na Svatou Horu. Poblíž Svaté Hory jsme si domluvili nocleh. Kolem půlnoci 
jsme u O2 získali podpis na tělo. Zde totiž o půlnoci končila jedna ze směn. 
Zip jsme dostali od lidí, u kterých jsme bydleli. Ráno po snídani jsme se 
vydali  v ručně ušitých kraťasech na štreku dlouhou 10 km. Šli  jsme do 
Pičína. Zde jsme si odpracovali oběd. Ani ne 19 minut jsem nosil dřevo a 
poté jsme dostali klobásy. Pak jsme šlapali přes Bukovou do Dobříše. Tady 
jsme  piknikovali  šli  se  podívat  na  zámek.  Po  osmé  jsme  jeli  zpět  do 
Příbrami, kde jsme přespali u dalšího velice ochotného člověka přímo na 
Svaté Hoře. Od něho jsme získali staré lyže.

Úvaha o roveringu (Pajda)
Rover je poutník, který se vydává na cesty. Tím není myšleno, že 

jenom chodí, ale že se vydává i cesty uvažování. Během tohoto období se 
učíme uvažovat, přemýšlet. Ne, že bychom do teď nepřemýšleli, to není 
pravda, ale teď už se učíme zamýšlet nad vážnějšími věcmi, například proč 
chceme  pomáhat  a  jakým  způsobem.  Taky  se  učíme  přežívat.  Třeba  v 
nedělu jsme si měli ulovit a udělat na večeři kačenu. Spoustě z nás se to v 
první moment zdálo odporné, ale pak jsme si uvědomili, že je to normální, 
že  takto  žijem.  My  si  tu  kačenu  většinou  koupíme  v  obchoďáku  už 
nachystanou na pečení, ale někdo to ostatní musí udělat. Rover je tedy 
člověk, který pomáhá ostatním, snaží se žít podle zákonů a nevymlouvá se 
žádnýma blbýma výmluvama. Ale otázkou je: Jsou takoví všichni roveři?

Úvaha o roveringu (Vašek)
Rovering  je  cesta  -  pokud  si  význam  slova  cesta  přebereme  a 

pochopíme  z  první  strany  -  jako  hmotnou  cestu,  silnici  nebo  něco 
podobného,  tak  jsme  my,  budoucí  roveři,  měli  za  tyto  3  dny  docela 

-   10 / 14   -



dlouhou cestu. Tato naše třídenní štreka se počítá na desítky kilometrů. 
Jestliže si slovo "cesta" přebereme zase trochu jinak, tak se dostaneme k 
nehmotné  cestě  plné  nehmotných  (i  hmotných)  překážek.  A  tohoto 
významu slova jsme si také užili víc než dost. Hned na začátku naší "cesty" 
se objevila první překážka - a to můj chybějící batoh a naše chybějící boty. 
Je to součást zkoušky?! Řekl jsem si hned. Po vystřízlivění jsme zjistil, že 
asi ne. Další otázka zněla - je to součást roveringu?! Zde bych se přikláněl i 
k té kladné odpovědi. Protože si myslím, že rover (poutník) jde po cestě a 
součásti této cesty jsou i překážky. Je jasné, že se na cestě objeví překážky, 
nějaké uklouznutí, ale na této cestě je především důležité udržet si směr...

Óda na Lapku (Pajda + Vašek)
Ó Lapka, ó Lapka,
ten je nejlepší,
polapí si každého,
koho si usmyslí!

Ó Lapka, ó Lapka,
to je ten skaut,
to je ten zvěd,
co vtipnou kaši sněd.

Ó Lapka, ó Lapka,
to je rychtář náš,
on nedělá nic jiného,
než to, že oroduje za nás.

-   11 / 14   -



Spam – „V brušku tehotnej ženy“

V brušku tehotnej ženy boli dve dieťatká.
Prvé sa druhého opýtalo:
- Veríš v život po pôrode?
- Určite. Niečo po pôrode musí byť.
Možno sme tu hlavne preto,aby sme sa pripravili na to, čo bude potom.
- Blbosť, žiaden život po pôrode nie je.
Ako by vôbec mohol vyzerať?
- To presne neviem, ale určite tam bude viac svetla ako tu.
Trebárs budeme behať na nohách a jesť pusou.
- No to je predsa nezmyseľ!!!
Behať sa nedá. A pozri na naše slabé nohy!
A jesť pusou, to je úplne smiešne!!!
Živí nás predsa pupočná šnúra.
Niečo ti poviem: Život po pôrode je vylúčený - pupočná šnúra je už
teraz príliš krátka.
- Ba nie, určite niečo bude.
Len asi bude všetko trochu inak ako sme zvyknutí.
- Ale nikto sa predsa odtadiaľ po pôrode nevrátil.
Pôrodom proste život končí.
A vôbec, život nie je nič, než vlečúca sa stiesnenosť v temne.
- No, ja presne neviem,ako to bude po pôrode vyzerať, ale každopádne
uvidíme mamu a tá sa o nás postará.
- Mama?
Ty veríš na mamu?
A kde má ako podľa teba byť?
- No predsa všade okolo nás! V nej a vďaka nej žijeme.

-   12 / 14   -



Bez nej by sme vôbec neboli.
- Tomu neverím!!!
Žiadnu mamu som nikdy nevidel, takže je jasné, že žiadna nie je.
- No ale niekedy, keď sme ticho, môžeme počuť ako spieva, alebo cítiť ako
s láskou hladká náš svet....
Vieš, ja si fakt myslím, že naozajstný život nás čaká až potom....

-   13 / 14   -



Další číslo by mohlo vyjít počátkem ledna 2009

rovernicek.110mb.com

Pavel Tomášek – Set, 2009

-   14 / 14   -

http://rovernicek.110mb.com/

	Termíny akcí, pozvánky
	Fotosoutěž: „Zkus mě zaujmout“
	OBROK 09
	Zápisy z roveráků 2009
	Spam – „V brušku tehotnej ženy“

